
SC) 

Automobile Club d'Italia 

IL DIRETTORE CENTRALE DELLA —— a 
DIREZIONE PER L'EDUCAZIONE STRADALE, LA MOBILITÀ E IL TURISMO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i., recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione dell’ACI ed il Regolamento di 

Amministrazione e Contabilità dell'Ente; 

VISTO il budget annuale per l’anno 2024, composto dal budget economico e dal budget 

degli investimenti e delle dismissioni, deliberato dall'Assemblea dell'Ente nella seduta del 

31 ottobre 2023; 

VISTA la Deliberazione del Segretario Generale dell'Ente n. 3961 del 23 novembre 2023, 

con la quale, sulla base del budget di gestione per l’anno 2024, i Dirigenti preposti agli 

Uffici di livello Dirigenziale Generale della Sede Centrale sono stati delegati ad adottare 

atti e provvedimenti per l'acquisizione di beni e la fornitura di servizi e prestazioni 

comportanti autorizzazioni alla spesa di importo unitario non superiore a € 300.000,00 a 

valere sulle voci di budget assegnate al rispettivo Centro di Responsabilità; 

VISTO il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, recante il “Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165”, e di questo in particolare l'art. 2, comma 3, e l’art. 17, comma 1; 

VISTO il Codice di comportamento ACI, adottato con Delibera del Consiglio Generale del 

20 febbraio 2014 e modificato con Delibere del Consiglio Generale del 22 luglio 2015, del 

28 aprile 2021 e del 24 gennaio 2024; 

VISTO il Piano Integrato di Attività e di Organizzazione della Federazione ACI 2024-2026, 

adottato con Delibera del Consiglio Generale del 24 gennaio 2024; 

VISTO il Regolamento di Attuazione del Sistema ACI di Prevenzione della Corruzione, 

adottato con Delibera del Consiglio Generale del 29 ottobre 2015 e modificato con 

Deliberazioni del Consiglio Generale del 31 gennaio 2017, 25 luglio 2017 e dell'8 aprile 

2019 e con Delibera del Comitato Esecutivo del 23 marzo 2021; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 — Codice dei Contratti Pubblici; 

TENUTO CONTO che la Direzione Compartimentale Centro Sud dell'’ACI ha chiesto alla 

Direzione scrivente di assicurare, in occasione di una riunione di coordinamento promossa 

dalla stessa Direzione Compartimentale ed in programma il 17 settembre prossimo con 

inizio alle ore 11.00, l'organizzazione di un light-lunch per 80 persone, da svolgersi al 

termine della predetta riunione, alle ore 13.00 circa, presso la Sala del 7° Piano della Sede 

Centrale ACI, al quale parteciperanno i Direttori, i Responsabili degli Uffici territoriali ACI e 

AC ed il personale della stessa Direzione Compartimentale Centro Sud; 



sO) 

Automobile Club d'Italia 

CONSIDERATO altresì che il Segretario Generale dell’ACI ha promosso una riunione con i 

Direttori Compartimentali ed i Direttori Centrali dell'ACI, che si terrà il 17 settembre 

prossimo alle ore 18.00 presso la Sala Pasquale De Vita e proseguirà con una cena di 

lavoro presso la Sala del 7° piano della Sede Centrale dell'Ente; 

CONSIDERATO che alla predetta cena parteciperanno il Presidente dell’ACI, il Segretario 

Generale, i Direttori Compartimentali ed i Direttori Centrali dell'Ente, per un totale 

complessivo di 20 persone circa; 

PRESO ATTO, pertanto, della necessità di assicurare i predetti servizi attraverso una 

società di catering specializzata; 

VISTO l'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n.136 e ss.mm.ii., che disciplina la tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

CONSIDERATO che, in virtù di quanto previsto dal D.Lgs. 36/2023, nella fattispecie in 

parola è possibile procedere, ai fini della formalizzazione dei relativi accordi, mediante 

corrispondenza secondo l’uso del commercio, consistente in un apposito scambio di 

lettere tramite posta certificata; 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, che costituiscono parte integrante della presente 

determinazione, di autorizzare l'espletamento di una procedura di affidamento diretto per 

la fornitura all’ACI dei seguenti servizi di catering: 

» light-lunch per 80 persone, da svolgersi il 17 settembre 2024 alle ore 13.00 presso 

la Sala del 7° piano della Sede Centrale ACI, a favore dei partecipanti alla riunione 

di coordinamento dell'Area Centro Sud promossa dalla relativa Direzione 

Compartimentale; 

» cena di lavoro per 20 persone, da svolgersi il 17 settembre 2024 alle ore 20.00 

presso la Sala del 7° piano della Sede Centrale ACI, a favore dei partecipanti alla 

riunione promossa dal Segretario Generale con i Direttori Compartimentali ed i 

Direttori Centrali dell’ACI. 

| provvedimenti autorizzativi verranno assunti dal sottoscritto Direttore Centrale. 

La spesa complessiva sarà contabilizzata sul sottoconto 410727006 - Servizi per meeting 

e riunioni del budget di esercizio 2024 assegnato al gestore 1231 — Direzione per 

l'Educazione Stradale, la Mobilità e il Turismo. 

Viene nominato Responsabile del Progetto il Dott. Federico Zerilli, Funzionario della 

Direzione per l'Educazione Stradale, la Mobilità ed il Turismo, qualifica professionale C5, 

in possesso delle competenze e delle conoscenze idonee per la gestione del Progetto al 



SO) 

Automobile Club d'Italia 
quale si trasmette la presente determinazione per gli adempimenti di competenza, anche 

ai fini degli obblighi di trasparenza e di pubblicità. 

n VOR IN RALE 

(Vincenzo Leanza, 


